Rat aut̄ vir elimelech consan-
guine? hō potēs et magiū opū
noīe woq;. Dixitq; ruth moabi-
tis ad socrū suā. Si iubes vadā i agz. et
colligā spicas q; fugerint man' metetiū
vbiciq; clemētis in me patris familias
repperero grām. Lui illa r̄ndit. Vade
filia mi. Abiit itaq; et colligebat spicas
post terga metetiū. Accidit aut̄ vt ager
ille haberet dñm noīe woq;. qui erat de
cognatiōe elimelech. Et ecce ip̄e venie-
bat de bethleem. dixitq; messiorib;. Do-
minus vobiscum. Qui respōderūt ei.

Benedicat tibi dñs. Dicitq; hoc in ue
ni qui messorib; p̄erat. Cui? ē Ix puel
la. Cui r̄ndit. Hec est moabitis q̄ venit
cū noemi de regiōe moabitide. et roga
uit ut spicas colligeret remanentes. se
quēs messorū vestigia. Et de mane vscq;
nunc stat in agro. et nec ad momentū q̄
dē domū reuersa ē. Et ait hoc ad ruth
Audi filia. Ne vadas in alterū agrū ad
colligendū. nec recedas ab hoc loco. s̄
iungere puellis meis et vbi messuerint
seqr̄e. Mādauī em̄ pueris meis ut ne
mo melelus sit tibi. sed etiā si sickeris
vade ad sarcinulas et bibe aq̄s de q̄b; et
pueri mei bibūt. Que cadēs i facie suā
et adorās sup trā. dixit ad eū. Unū nūhi
hoc vt inuenire grām ante oculo tuos
et nosse me dignareris pegrinā mulie
rem. Qui ille r̄ndit. Nūciata sunt mihi
oia q̄ feceris socrui tue post mortem viri
tui. et q̄ reliq̄ris parētes tuos et terram
in qua nata es. et veneris ad p̄lm quez
ātea nesciebas. Reddat tibi dñs popo
tuo. et olenā mercedem recipias a dño
deo istl ad quē venisti. et sub cuius cōfu
gisti alas. Que ait. Inueni grām apud
oculos tuos dñe mi. q̄ p̄solatus es me
et locutus es ad cor ancille tue. q̄ nō suz
similis vnius puellaz tuaz. Dicitq; ad
eam hoc. Qn hora vescēdi fuerit venn
huc et comedē panē. et intinge buccellā
tuam in acetō. Sedit itaq; ad messoru
latus et cōgessit polentā sibi. comeditq;
et saturata ē et tulit reliquias. Atq; inde
surrexit ut spicas ex more colligeret. p̄
cepit aut̄ hoc pueris suis dices. Etiaq;
si robiscū meterer voluerit ne phibeatis
eam et devīis quoq; manupulis p̄cīte
te industria. et remanere permittite ut
absq; rulore colligat. et colligētez nemo
corripiat. Colligit ergo in agrovscq; ad
vesperā. et que collegerat virga cedes et
ercuriens. inuenit hordei q̄ si ephi men
suram. i. tres modios quos portans re
uersa ē in ciuitatem et ostēdit socrui sue
In sup otulit et dedit ei de reliquijs cis
bi sui q̄ saturata fuerat. Dicitq; ei so
cruis sua. Vbi hodie collegisti et vbi feci.

sti opus. Sit bñdictus q̄ misertus est
tui. Indicauitq; ei apud quē eēt epata
et nomē dixit viri q̄ hoc vocaret. Cui
r̄ndit. noemi. Benedictus sit a domino
qñi eande grām quā prebuerat viuis
leruauit et mortuis. Rursumq; ait. p̄
pinquis n̄ est hō. Et ruth. hoc quoq;
inquit p̄cepit mihi ut tamdiu messori
bus eius iūgeret donec omnes segetes
meteretur. Cui dixit socrus. Melius ē
filia mi ut cū puellis eius eras ad me
tendū. ne i alieno agro quispiā resistat
tibi. Juncta ē itaq; puellis hoc et tam
diu cū eis messuit donec hordea et trici
cum in horreis cōdererent. III

Postq; aut̄ reuersa est ad locū
suā. audiuit ab ea. Filia mi q̄
ram tibi requie. et p̄uidebo ut
bñ sit tibi. Hoc iste cui? puellis i agro
iuncta es. ppinquis noster ē. et hac no
cte areā hordei ventilat. Lauare igitur et
vngere. et induere cultiorib; vestimentis
et descendē i areā. Non te videat hō do
nec esum potumq; finierit. Qn autem
ierit ad dō. miendū nota locū i quo dor
miet. Veniesq; et discoperies pallium q̄
operit a pte pedū. et p̄ncies te et ibi iace
bis. Ip̄e aut̄ dicet tibi. qd agere debas
Que r̄ndit. Quicquid p̄cepis faciam.
Descenditq; in areā et fecit omnia q̄ si
bi impauerat socrus. Cūq; comedisset
hoc et bibisset et socrus eēt hilarioz. is
setq; ad dormiendū iurta acerū mani
pulorū venit abscondite. et discoperto a
pedibus eius pallio se proiecit. Ecce
nocte iam media expauit homo. et p̄tur
batus est. viditq; mulierē iacentem ad
pedes suos et ait illi. Que es. Illacq; re
spondit. Ego sum ruth ancilla tua. Ex
pande pallū tuū sup famulā tuā. quia
ppinquis es. Et ille. Benedicta inqē
es a dño filia. et priorē mīam posteris
ore superasti. quia nō es secuta iuuenes
paupereſ ſiue diuites. Noli ergo metu
ere. sed quicquid dixeris mihi faciam ti
bi. Scit em̄ omnis p̄plo q̄ habitat intra
portas orbis mee mulierem te esse vie
tutis. Nec ab rāno me propinquū ſed ē
effe

Ruth

alius me ppinqor. Quiesce hac nocte et
facto mane, si te voluerit ppinquitatis
iure retinere bene res acta est. sin autem il
le noluerit. ego te absq; vlla dubitatio
ne suscipia. viuit dñs. Dormi vsq; ma
ne. Dormiuit itaq; ad pedes eius vscq;
ad noctis abscessum. Surrexit itaq;
anq; hoies se cognosceret mutuo et di
xit woq;. Laue ne q;s nouerit q; hue re
neris. Et rursum. expade inquit pallium
tuu q; opiris et tene vtraq; manu. qua
extendete et tenete m̄esus ē sex modios
hordei et posuit sup eā. Que portas in
gressa ē ciuitatē. et venit ad socrū suam.
Que dixit ei. Quid egisti filia. Narras
uitq; elōia q; sibi fecisset hō. et ait. Ecce
sex modios hordei dedit mihi. et ait. nolo
vacua te reuerti ad socrū tuā. Dicitq;
noemi. Expecta filia donec videamus
quē res exitū hēat. Neq; ei cessabit hō
nisi plementur qd locutus ē.

HScendit ergo woq; ad portā et
sedet ibi. Cūq; vidisset propin
quū pterire de q; prius fmo ha
bitus ē. dixit ad eum. Declina paulisp
et sede hic. vocans eū nomine suo. Qui
diuertit et sedet. Tollēs autē woq; decē
viroς te seniorib; ciuitatis. dixit ad eos
Hedete hic. Quibus residentibus lo
cutus ē ad ppinquū. Partem agri fra
tris nostri elimelech vndet noem q; re
uersa ē de regione moabitide. qd audi
re te volui et tibi dicere corā cūctis sedē
tib; et maioribus natu de populo meo.
Si vis possidere iure ppinqatris eme
et posside. si autē displiceret tibi hoc ipm in
dica mihi ut scias quid facere debam.
Nullus enim est propinquius excepto te
qui prior es. et me q; secūdus sum. At il
le respondit. Ego agrū emaz! Lui dixit
woq;. Quādo emeris agrum de manu
mulieris. ruth quoq; moabitide q; vro
defuncti fuit debes accipere ut suscites
nomē ppinqui tui ī hereditate sua. qui
respōdit. Cedo iuri ppinquitatis. Ne
q; emi posteritatē familie mee delere de
beo. Tu meo vtore priuilegio. quo me
libēter carere profiteor. Hic autem erat

mos antiquitus in israel inter propin
quos. vt si quādo alter alteri suo iuri ce
debat. vt esset firma concessio. soluebat
homo calciemētum suū. et dabat ppin
quo suo. Hoc erat testimonium cessio
nis in israel. Dixit ergo propinquu suo
woq;. Colle calciamentu. quod statim
soluit de pede suo. At ille maiorib; na
tu et vniuerso populo. testes vos inquit
estis hodie q; possederim omnia que fue
rū et elimelech et chelion et maalō tradē
te noemi. et ruth moabitide vroxē maa
lon in coniugiu sumpserim ut suscitez
nomen defuncti in hereditate sua nero
cabulū eius de familia sua ac fratrib; et
populo deleatur. Vos inquā huius rei
testes estis. Respondit omnis populus
qui erat in porta et maiores natu. Vos
testes sumus. Faciat dñs hāc mulierē
que ingreditur domū tuā sicut rachel et
liam que edificauerūt domū israel. vt
sit exemplu virtutis in effrata et habe
at celebre nomen in bethleē. Fiatq; do
mus tua sicut domus phares q; tha
mar peperit iude te semine quod tibi de
derit dñs ex hac puella. Tulit itaq; wo
q; ruth et accepit vroxē ingressusq; ē ad
eam. et dedit illi dominus ut conceiperet
et pareret filium. Dixeruntq; mulieres
ad noemi. Benedictus dominus q; nō
est passus ut deficeret successo; familie
tue. et vocaref nomē eius in israel. et has
beas q; consolet animā tuam et enutri
et senectutem. De nuru emi tua natus
est qui te diliget. et multo tibi melior ē
q; si septem haberes filios. Susceptū
q; noemi puerū posuit in finu suo. et nu
tricis ac gerule fungebat officiū. Clic
ne autē mulieres congratulantes ei et
dicentes. natus est filius noemi voca
verūt nomē ei obed. Hic ē p̄f isai p̄fis
david. Hec sunt generationes phares.
Phares genuit esrom. Esrom genuit
arā. Arā genuit aminadab. Aminadab
genuit naason. naason genuit salmon.
Salmon genuit woq; woq; genuit obed.
obed genuit isai. isai genuit dauid regē.

Explicit liber ruth.